
Mieszkańcy Małopolski łączą siły dla
klimatu: Ponad 30 tysięcy drzew
posadzonych podczas III edycji
Małopolskiego Dnia dla Klimatu

Blisko 34 000 mieszkańców Małopolski wzięło udział w trzeciej edycji
Małopolskiego Dnia dla Klimatu. To wyjątkowe wydarzenie ma na celu
zwrócenie uwagi na fakt, że skutki zmiany klimatu odczuwalne są w naszym
najbliższym otoczeniu, ale również że na co dzień możemy zrobić wiele, aby
je złagodzić.

Podczas tegorocznej edycji akcji, która trwała od 22 marca do 22 kwietnia, uczestnicy
wydarzeń plenerowych posadzili imponującą liczbę ponad 32 232 drzew. Znalazły się
wśród nich takie gatunki, jak: świerk srebrny, jodła pospolita, dąb szypułkowy, lipa



drobnolistna, grab, buk zwyczajny, jarząb pospolity, sosna zwyczajna, brzoza oraz
drzewka owocowe.

Z wielką radością i dumą chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom
naszego województwa, którzy włączyli się w trzecią edycję akcji „Małopolski
Dzień dla Klimatu”. Determinacja i zaangażowanie Małopolan zaowocowały
posadzeniem ponad 32 tysięcy drzew, co stanowi ogromny wkład w ochronę
środowiska i walkę ze zmianami klimatu

– mówi wicemarszałek Małopolski Józef Gawron.

Wydarzeniom towarzyszyły liczne rozmowy, warsztaty i spotkania poświęcone
kwestiom klimatycznym. Mieszkańcy mieli okazję wymieniać się doświadczeniami,
pomysłami oraz inspirującymi historiami związanymi z ochroną środowiska.
Animatorami wszystkich akcji byli doradcy ds. klimatu i środowiska, pracujący w
małopolskich powiatach w ramach Projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA dla Klimatu.
Zapraszali oni do udziału lokalne wspólnoty i instytucje, m.in. szkoły, domy seniora,
leśnictwa, strażaków, pszczelarzy czy koła gospodyń wiejskich.

Partnerem wydarzenia był Zespół Parków Krajobrazowych Województwa
Małopolskiego, a patronat honorowy nad nim objęli Wicemarszałek Małopolski Józef
Gawron oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

Wojewódzka inauguracja III Małopolskiego Dnia dla Klimatu w
gminie Lisia Góra
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Artykuł powstał w ramach działania E2 projektu LIFE-IP EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”
(LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków
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programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.


